2^a columna // quo pascha celebratur, id + / secun-
 545 du(m) Latinos collecta summa + / XXX, quod remanserint,
 ipsa luna erit / in diem resurrectjonis d(omi)ni./₅
 IT(EM) ARGUMENTU(M) EBRAYCU(M) A S(AN)C-
 (T)IS PATRIBUS / institutu(m) ad submobendu(m) erro-
 re(m) in pascha Hebreor(um). / Si scire uis quando
 550 summa maior fuerit, id est a lune cursu(m) XXV,
 XXVI u(e)l XXVIII, /₁₀ et p(er) inopi(a)e latine
 erroris, luna XV^a / in pascha Ebreor(um) occurrerit,
 summe ut/puta ad lune cursu(m) XXV et sup(er) ipsos
 adicies / I pro martjo, et sic cu(m) ipsos computa-
 555 b(is) / a k(alendis) ap(rilis) p(er) singulos
 dies usque quo te /₁₅ p(er)ducat ad ipsu(m) quotu(m)
 ubi ipsa pascha / Ebreor(um) est et inuenies XLIIII
 ex quibus / subtractis XXX, remanent XIIII et sine
 ulla(m) / ambiguitate ipsa(m) pascha(m) Hebreor(um)
 560 in ipsa / luna XIIII^a absq(ue) alia computatjone
 /₂₀ pronuntjauis. hunc tamen argumentu(m) / institue-
 runt s(an)c(t)i patres Alexandrini / Theofilus,
 Cyrillus et beatus Leo, Papa Romanensis. ALIUM /
 Si uis repperireluna(m) XIIII^a pasche Ebreor(um),
 565 /₂₅ summe (a)epactas s(e)c(un)d(u)m Latinos eiusde(m)
 anni, / adice canonicos XVIII et collecta in digitis
 / summa(m), discurrere p(er) quotos a XIIII k(alendis)

ap(rilis) / in (a)epactas minores usq(ue) XLIIII
 et in (a)epactas / maiores usq(ue) LXXIIII^{or} et
 570 ibi erit pascha Hebreor(um)/₃₀ et ut pascha n(o)s(tru)m
 inuenias / si uellis, summe ipsa(m) summa(m) id
 est ad lune/cursu(m) et XVIII canonicos et feria
 q(ue) ante deducet, / discurrere p(er) ferias in
 epactas minores usq(ue) XLV / et infra LI et in
 575 epactas maiores usq(ue) LXXV/₃₅ et infra LXXXI, ubi
 die(m) d(omi)nicu(m) inueneris, summe / quotu(m)
 pasche Hebreor(um) et p(er)duc summa(m) qua(m) in
 d(omi)nico tenuisti et repperies quotu(m) / erit
 pascha Latinor(um)./

580 INCIPIT SUMMA QUE AD LUNE PERTINET / ₄₀
 CURSUM./

I	CCCLXV /
II	DCCXX /
III	I(M)LXXXXV ^e //f.23 ^v . 1 ^a columna//
585 <IV>	CCCCLX /
<V>	I(M)DCCXXV /
<VI>	II(M)CLXXXX /
VII	II(M)DLV / ₅
VIII	II(M)DCCCCXX /
590 VIII	III(M)CCLXXXV /

X	III(M)DCL /
XI	IIII(M)XV /
XII	IIII(M)CCCLXXX / ₁₀
XIII	IIII(M)DCCXLV /
595 XIII	V(M)CLX /
XV	V(M)CCCCXXXV /
XVI	V(M)DCCCXL /
XVII	VI(M)CCXV / ₁₅
XVIII	VI(M)DLXX /
600 XVIII	VI(M)DCCCCXXXV./

Hoc tamen moneo pro bissexto. / igitur
 si huius decennouenalis circuli / primi anni k(a)l(en)-
 d(is) ianuarii luna(m) inuenire /₂₀ uolueris, summa-
 r(um) in ordine continetur / ad summa(m) necesse
 605 est, hoc est CCCLXV, / de LX partitus inuenies sexies
 / quod et ja(m) sup(er) addi ipsius summ(a)e/ opportet
 et fiunt CCCLXXI, /₂₅ exinde XXX partires, inuenies
 decus / dispondiu(m). quod au(tem) sup(er)est, id
 est / decus has untjas, hoc ad lune reputabitur /
 610 cursu(m) id est undecim. IT(EM) EIUSDE(M)./ Sed
 ut uigilia pasch(a)e luna(m) cognoscas, /₃₀ dies
 qui sunt a k(a)l(en)d(as) ianuarias usq(ue) ad ea-
 de(m) / die(m) quod est uigiliu(m) pasch(a)e, adicies

dies / prim(a)e ut dixi, summe hoc est sup(er) CCC-
 615 LXV / et exinde sicut superius LX partitus, / quod
 constituerit addes et sic XXX^a / 35 partib(us) et
 quod remanserit lune esse / pronuntjes. alio uero
 anno s(e)c(un)da(m) / summa(m) adsumpta, hoc est
 DCCXXX / partitus, inuenies k(alendas) i(a)n(uarias)
 620 luna XXI. si au(tem) / et pasch(a)e luna inuenire
 uolueris, super DCCXXX / 40 addes dies qui sup(er)-
 sunt usq(ue) ad uigiliu(m) pasch(a)e / quod est
 XII k(alendas) m(a)i(i), sed et diem bissexti ipsius
 anni / qui faciunt dies DCCCVIII^o, et exinde parti-
 625 t(us) / inuenies pasch(a)e luna XXI, et ita p(er)
 singulos //f.23^v. 2^a columna // annos superioris
 circuli et ja(m) numerum summaru(m) / qui sup(er)
 continetur adsummes. ita ut ubi fuerit / bissextus,
 ipsu(m) die(m) ad supputatjone(m) pasch(a)e / facias.
 630 addi na(m) a kalendar(um) ianuariu(m) quasi / 5 bi-
 ssexti dies in mense nouo, hoc est in m(a)rtjo cons-
 tat. / UT DIEM et luna(m) XIII^a pasch(a)e Hebreor(um)
 repperias / summe dies a k(alendis) m(a)r(tji) usq(ue)
 in XII k(alendas) ap(rilis) et (a)epacta / que fuerit
 635 eode(m) anno et incipe dinumerare / a feria in qua

619 In L : ianuarias nos : in Bened. 620 inuenire L,
nos : inuere Bened. 622 uigilium L, nos : uigiliam Bened.

m(a)rtjus introierit et ueni in (a)epactas /₁₀ minores
 usq(ue) ad XLIIII^{or} et in epactas maiores usq(ue)
 ad / LXXIIII^{or} et luna XIIII et feria sine dubio
 inuenies. / et ut scias quotu(m) erit ipsa feria
 640 u(e)l ipsa pascha / Hebreor(um), resumme sūmma su-
 periore id est dies / a k(alendis) m(a)r(tji) et
 (a)epactas, adiectas ferias a k(alendis) m(a)r(tji)
 et discurrere /₁₅ p(er) quotos quum ipsa summa ab
 XI k(alendis) ap(rilis) quousq(ue) / reiteres ipsu(m)
 645 numeru(m) superiore(m) id est aut XLIIII^{or} / aut
 LXXIIII^{or} et inuenies quotu(m) erit pascha / Hebreo-
 r(um). summe ipsa feria u(e)l quotu(m) et sequenti
 / d(omi)nico pascha repperries latinor(um). ALIUM. /₂₀
 Si uis cito inuenire pascha n(o)s(tru)m, summe quo-
 650 tu(m) / in quo introitu(m) qua die fuerit et discu-
 rrere p(er) quotos / usq(ue) ad XLIII et inuenies
 quotu(m) erit pascha ./

CONPOTUM LUNE S(E)C(UN)D(U)M GREGOS./

Si nosse uis quomodo luna p(er) singulos dies /₂₅
 655 requiras u(e)l quib(us) horis perhacto cursu defi-
 ciens / repente nascatur, summe dies a lunario usq(ue)
 / in die(m) quem uolueris. ipsumq(ue) multiplica
 p(er) parte VI^a / et adde ad dies de kalendis ianua-
 riis quos primu(m)/sumpsisti et parti p(er) LX^a.

660 qui remanserint /₃₀ iter(um) ipsos parti p(er)
 V u(e)l p(er) quotos que ipsa / ora nascitur luna
 et est XXX. reposita uero / superiore summa de ia-
 nuario quu(m) multiplicato / p(er) parte V^a lunare
 circulo, iter(um) multiplicas / lunare circulu(m)
 665 p(er) parte VI^a sicut superius p(er) V^a/₃₅ et adicies
 ad numeru(m) superiore(m), addis et kaput de deduc-
 tjonis LX^e ubi superius partis et collecta / in
 unu(m) summa, iter(um) parti p(er) XXX. quod reman-
 serit, / ipsut est luna quando nascitur./

670 QUOMODO CELEBRETUR DIE(M) S(E)C(UN)D(U)M
 EPIFANIA./ Si uis ut sine dubitatjone scias quo
 die natalis /₄₀ d(omi)ni u(e)l Theofania annis
 uicib(us) celebratur siue quando / bissextus currit
 siue quando non currit, / numera dies de k(alendis)
 675 d(e)c(em)br(is) usq(ue) XX^mV^m die(m) et in ipso
 // f.24^r. 1^a columnna // XXV^o die natalis d(omi)ni
 die(m) sine dubitatjone / celebratur. expleto natalis
 d(omi)ni sequenti die / passio s(an)c(t)i Stephani
 tenetur. de ipso die s(an)c(t)i Stephani XII^o die
 680 VIII id(us) i(a)n(ua)r(ii)s s(an)c(t)a Theofania
 /₅ uerissime pronuntjes. nam qui dicit ut in his
 / bissextri dies intercurrit inter natalis d(omi)ni
 et Theofania / ut XII^m dies ponatur, manifeste erro-
 re(m) facit./ sed tantu(m) ut dixim(us) sine errore(m)

685 XII die natale d(omi)ni, s(an)c(t)a Theofania in
 qualiquumq(ue) die incurrit, /₁₀ celebrauitur. nam
 solent aliquanti contentjones / suscitare pro hac
 re eo quod ratjone(m) uera(m) nesciunt./ ut XIII
 dies inter utrasq(ue) ferias dicant. quod omnino
 690 / falsu(m) est na(m) bissexturnus XI^o k(alendas) ap(ri-
 lis) est transiliend(us). /

ARGUMENTU(M) LUNARE S(E)C(UN)D(U)M LATI-
 NOS. /₁₅ Si uis feria(m) et luna(m) inquolibet die
 u(e)l mense / inquirere, ita inuenies. primu(m)
 695 qua feria ianuarius / intrat sollerte indagare,
 summe dies ab ipsas k(alendas) i(a)n(uarii), / si
 infra VII^e fuerint, ipsa est feria. si uero supra
 / VII^e fuerint, p(er) VII^a diuides, quare quia
 omne(m) /₂₀ temp(us) septe(m) terminatur dieb(us).
 700 quod remanserint de VII, / quantis fuerint de feria
 que annu(m) deducet / ipsa est feria. si uero nil
 superauerit, ipsa est / feria qua pridie k(alendas)
 ian(uarii) eode(m) anno est. / reposita summa, dies
 a k(alendis) ian(uarii), adice (a)epactas s(e)c(un)-
 705 d(u)m /₂₅ Latinos eiusde(m) anni. si infra XXX fue-
 rint, / ipsa est luna. si uero sup(er) XXX fuerint,
 diuide p(er) XXX^a./ quod superauerit, ipsa est luna.

ALIUM./ Si lunam querere uis, summe dies a k(alen-
 dis) de eiusde(m) / mensis in quo queris, adice
 710 (a)epactas eiusde(m) anni / ₃₀ s(e)c(un)d(u)m Latinos.
 adde et numeru(m) mensuu(m) m(a)rtjo / et collecta
 summa, quicquid sup(er) u(e)ll min(us) XXX / uenerit,
 ipsa est luna. si uero sup(er) LX fuerint, p(ro)pter
 / partitjone(m) XXX^e partis quod dicis bis XXX,
 715 LX,/ bis I, ipsu(m) esse sup(er) LX semp(er) adicies
 et luna / ₃₅ legitime inuenies. sed in hoc argumento
 ad lune / cursu(m) ab ipsas k(alendas) m(a)r(tji)
 additur et in ipso mense / non adicitur numeru(m)
 mensuum sed dies / mensis ipsius cum (a)epactas
 720 et lune absq(ue) errore/inuenies. ALIU(M). / ₄₀ Lu-
 na uero quota sit sic inuenies. die quo uis / queris
 quotus sit dies cui(us)liuet mensis. / addes (a)e-
 pactas ei(us)de(m) anni. it(em) queris quotus sit
 / a septembre mense ipse mensis in quo luna requiris
 725 //f.24^r. 2^a columna // ut quanti fuerint menses
 med- + / et adicies. si semis occurrit facies ex
 / As, hoc est quando dispares occurrunt / menses,
 uerbi causa III aut V^e aut reliqu*<i>* ./ ₅ summa
 ergo collecta inuenies quota sit luna. ac sic histe
 730 summe collecte / monstrant numeru(m), id est quota
 dies mensis / est (a)epactas et dimidiu(m) mensuu(m).
 in anno uero / quo nulle sunt (a)epact(a)e, duas

summas /₁₀ computas tantu(m), id est dies mensis
 et dimidiu(m) / mensuu(m) a septembrio usq(ue) ad
 735 eu(m) in quo luna / inuenire uolueris sicut supra
 scribtu(m) est. / qualiter luna(m) inuenias in quoquu-
 q(ue) .ALIU(M). / die uolueris, computa dies a k(a-
 lendis) i(a)n(uarii) usq(ue) in die(m) que(m) queris
 et adicies ipsi. summe lunam que/fuerit eode(m)
 740 anno in quo fuerunt k(alendae) i(a)n(uarii) / et
 collecta summa semp(er) deducis assem. partire /
 ibi parte(m) L^aVIII^a absq(ue) untiariis et quod
 / remanserit, ipsa(m) esse luna pronuntjas./₂₀ Si
 luna(m) querere uis, summes.ALIUM / luna(m) que
 745 fuit k(alendis) m(a)r(tii) et numer(um) mensuu(m)
 / ab ipso m(a)r(tjo) usq(ue) ad eu(m) in quo luna
 querere uelis / et dies mensis ipsius in quo luna(m)
 queris a kalendis / suis usquequo uis, collecta
 in unu(m) et retracto /₂₅ ex eis uno asse.quod su-
 750 per u(e)l minus a XXX / uenerit, ipsa est luna in
 die illo que(m) queris. / Ut au(te)m et feria(m)
 inuenias, id est. ALIU(M) / quota sit feria in die
 qua queris,/ uerbi gra(tia) in kalendis martjis,
 supputa /₃₀ dies a kalendis ianuariis usq(ue) in
 755 kalendis / m(a)rtjis qui sunt LX, partiris ibi VII^{mes}

747 uelis L, nos: uellis Bened.

749 unum L, nos: unam

Bened.

/ octoni quinquies sex, remanent IIII^{or}, / incipis
 deducere a feria in quo kalende ianuarie / mensis
 fuerunt, ut puta in pr(a)esenti anno / ₃₅ feria VII^a,
 feria I^a, f(eri)a II^a, f(eria) III^a. / tertja feria
 760 ergo fuerunt k(alen)de m(a)rtji mensis / in pr(a)e-
 senti anno. V^a indictjone lune / kalendar(um) ianua-
 riu(m) s(e)c(un)d(u)m cyclu(m) decennouenale(m)
 / que(m) XI^m in annis singulis semp(er) adduntur,
 / ₄₀ excepto ultimo cyclo in reuersione anni / primi
 765 qui duodecim suscepit. / taliter p(er) singulos
 annos hordine fixo / uoluuntur sicut numerus eorun-
 de(m) //f.24^V. 1^a columna // monstratur. ALIU(M) / +
 mense in k(alendis) pascha Ebreor(um) celebratur,
 / <sum>me (a)epactas que fuerit eode(m) anno s(e)-
 770 c(un)d(u)m / Romanos et supputa de ipsas k(alen)-
 d(as) m(a)r(tji) quousq(ue) / ₅ ad XLIIII summa
 ueniat et subtractos XXX, / repperries Ebreor(um)
 pascha, luna XIIII. si uero / mense aprile pascha
 celebratur, summe (a)epactas / que fuerint eode(m)
 775 anno s(e)c(un)d(u)m Romanos et supputa / de pridie
 k(alen)d(as) ap(rilis) p(er) quotos et ferias quous-
 q(ue) ad XIIII^m / ₁₀ summa ueniat et quotu(m) et
 luna(m) et feria(m) usq(ue) in eade(m) / summa(m)
 repperries. ALIUM / Ut pascha H̄breor(um) repperrias,